
Intencje mszalne w tygodniu 25.12 - 31.12.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 24.12.2023 r.                                                   
1. 4 Niedziela Adwentu dziś również dzień Wigilii Bożego Narodzenia.                                                                                                                                                                      
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Szczepan, Św. Jan Apostoł, Św. Młodziankowie z Betlejem, Św. Tomasz                  
Becket, Niedziela Świętej Rodziny.                                                                                                                                                                             
3. Dziś również dzień imienin ks. arcybiskupa Adama Szala. Pamiętajmy o Nim              
w swojej modlitwie.                                                                                                                                                                                   
4. Wigilia Bożego Narodzenia i Pasterka o godzinie 24.00 Zachowajmy tradycje 
tego dnia w naszych domach i rodzinach.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
5. Porządek nabożeństw na Święta Bożego Narodzenia jest nieco zmieniony.                             
Pamiętajmy o tym.                                                                                                                                                                       
6. 4410.00 złp. to ofiary za grudzień. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom.                                                                                                                                                                    
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła na sobotę - 30.12. - proszę rodziny; Zborowski, Kołacz, 
Smolak, Kucharski. Dziękuję rodzinom; Wiatr, Smaga, Grad, Czaja za ostatnie 
sprzątnie kościoła i pomoc w ubieraniu choinek. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                      

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  24.00 za parafian  

Poniedziałek  8.00 +Władysław Matelowski - 8 rocznica śmierci   

Poniedziałek  11.00 +Zofia i Tadeusz Olbrycht  

Wtorek  8.00 +Zofia, Maria, Józef  

Wtorek  10.00 +Tomasz Sęp  

Wtorek  12.00 +Wojciech i Matylda Zborowscy  

Środa  17.00  +Janina Białogłowicz - od wnuka Piotra z rodziną  

Czwartek  7.30 +Danuta i Rudolf, Leonia i Franiczek  

Piątek  7.30  +Józef i Józefa, Alfred i Jan Wierdak  

Sobota  7.30 w pewnej intencji  

Niedziela  8.00  +Stanisława i Tadeusz Szczepanik  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.00 Dziękczynna z rok 2023  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 52 / 24. 12. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

4 Niedziela Adwentu  

„Anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, 
znalazłaś bowiem łaskę u Boga.                                     
Oto poczniesz i porodzisz Syna,                                     
któremu nadasz imię Jezus”...  

z Ewangelii według Świetego Łukasza                                
(Łk 1, 26-38)  

 W niedzielę - 24 grudnia - w niedzielę Wigilii - zwracam się do wszystkich parafian 
słowami nieżyjącego już dziś ks. Biskupa Józefa Zawitkowskiego:                                                                                                                                                        

„Kochani moi! Weźcie ode mnie opłatek. Zaproście mnie do stołu. Nie powiem 
wam już życzeń. Już nie mam siły. Przyjmijcie tylko odrobinę mojej miłości.                    

Gdybym miał ostatni kawałek chleba, to się z wami podzielę, bo jesteście Kochani 
moi! Nie wiem tylko, czy będę miał siłę do wszystkich wyciągnąć ręce i podzielić 

się opłatkiem. Jeśli kłamiesz, nie śpiewaj kolęd, bo będziesz fałszował. Jeśli masz 
brudne ręce, nie bierz opłatka, bo mi go pobrudzisz. Jeśli jesteś oszust, to nie         

składaj mi życzeń, bo ci nie uwierzę. Ale kocham was wszystkich. Zanieście moje 
pozdrowienie do tych, z którymi jutro będziecie świętować, do tych, których                    

kochacie; do tych, którzy  są wam bliscy. Niech się stanie  Maleńkie Dobro pośród 
nas, a wtedy trochę lepszy będzie świat. Przekroczcie Próg Nadziei. Wszystko  
okaże się lepszym. Wyciągam do was ręce! Weźcie ode mnie  kawałek chleba!                  

Więcej ci już nic nie powiem. Bo dzielić  się chlebem to znaczy powiedzieć                             
każdemu bez słowa, że cię kocham” (ks. Józef Zawitkowski bp.).                                                                

I te jego słowa wyjęte z polskich dziejów zamiast życzeń na te tak bliskie już dla 
nas Święta Bożego Narodzenia przesyłam...                                                                                                                             

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                        
A na Boże Narodzenie niech 
cud miłości i wiary dotyka 

nasze sumienia ...                                                                   
(z poezji ks. Jana                              
Twardowskiego).    

Gdyby nie Boże Narodzenie, człowiek czułby się 
oszukany. Nie może bowiem wystarczyć sam sobie. Zawsze tęskni za kimś                       

większym od siebie. Bo przecież nawet w zespoleniu z drugim człowiekiem jest 
miejsce na samotność. Gdybyśmy sami sobie Ciebie wymyślili spełniałbyś                       

wszystkie nasze życzenia urodziłbyś się nie w Betlejem ale w Mądralinie i dopiero                       
byłbyś naprawdę nielogiczny. (…)                                                                                                                         

Pomódlmy się w Noc Betlejemską, w Noc Szczęśliwego Rozwiązania, 
by wszystko się nam rozplatało, węzły, konflikty, powikłania (…) 

  Teraz idą już nie Trzej Mędrcy lecz uczeni, doktorzy, docenci 
Teraz wszystko inaczej zamiast złota niosą dolary, 

zamiast kadzidła – komputer zamiast mirry – video (…)                                                                                                           
I pomyśl, jakie to dziwne, że Bóg miał lata dziecinne,                                                                     

matkę, osiołka, Betlejem.  

Boże Narodzenie jest największym świętem Człowieka. 
Bóg chciał być tak bardzo człowiekiem, że nawet stał się niemowlęciem,                               

które przez dziewięć miesięcy przebywało w łonie matki. 
Bóg jest tak wielki, że nie ogarnie Go cały wszechświat, i tak wielki,                                           

że może być bezbronny jak dziecko za panowania Heroda (…) 

Czego życzyć osiołkowi, z uważnymi oczami, ze stajenki betlejemskiej? 

Życzymy mu, żeby nie był zawsze szary, żeby był czasem łaciaty. 
Żeby osiołek nie był stale uparty jak osiołek. Życzymy wołowi, żeby nie ryczał                        
na całe gardło. Życzymy pastuszkom, żeby mieli ładną pogodę, żeby deszcz                               

na nic nie chlapał, kiedy pilnują owiec, żeby byli zawsze w dobrym humorze, 
nawet kiedy muszą wstać o piątej rano. 

Życzymy aniołom, żeby nie tylko fruwali, ale chodzili po ziemi z ludźmi, 
nie zazdrościli archaniołom. 

Życzymy trzem Królom, żeby nie zabłądzili i powrócili do swych domów. 
Życzymy świętemu Józefowi, żeby nie osiwiał, żeby był zawsze uśmiechnięty. 

Życzymy małemu Jezusowi, żeby Go wszyscy kochali, 
chociaż Go nie widać. 

Życzymy sobie, żebyśmy byli lepsi, nie tylko na święta, 
kiedy się dostaje prezenty.  

Popatrzmy z wiarą ...                               
Kolęda - Wizyta duszpasterska 

w parafii Wietrzno…    

Początek wizyty duszpasterskiej  w czwartek 
28.12. od godziny 8.30. od Bani w kierunku               

Kopalni.                         

      Z  Kroniki parafii - dodatkowe zapiski.                                          
Dnia 1.08.1972 objął parafię Wietrzno ks. Kazimierz Nawrocki, który przybył tu z 
Ustrzyk Dolnych, gdzie był administratorem i dziekanem dekanatu ustrzyckiego. 
Ustępujący ks. Józef Wilk został przeznaczony na kapelana sióstr  w Orzechówce 

parafia Jasienica Rosielna. Nowy ksiądz miał pełne ręce roboty, aby też usunąć  
zaległości w pracach koło kościoła i plebanii. 15.08. uroczystość dziękczynna za 

zbiory wypadła bardzo uroczyście. Z orszaku dożynkowego przemówiła Krężałek, 
a z dzieci szkolnych Biały Wenanta. Śpiewano nową pieśń ku czci Matki Bożej 

Wietrzeńskiej „Cztery wieki w tym kościele”. Na początku września wstawiono            
w główne drzwi, pod chórem, żelazną kratę aby wierni mogli wstępować też na 

adorację do wieży. Jest to potrzebne i dla przewietrzenia kościoła, w którym czuć 
wilgoć. Kratę wykonał ślusarz z Równego Kluk Czesław. W II niedzielę sierpnia 

było poświęcenie pojazdów mechanicznych przy ołtarzu polowym: 1 samochód              
i około 50 motocykli. Rzeźbiarz z Dukli, Lipski wykonał dla kościoła dwie gablotki 

umieszczone we wieży. Na jednej wypalono historię kościoła z rzeźbą Matki 
Bożej Wietrzeńskiej (w drzewie), a na drugiej płaskorzeźba św. Michała 

Archanioła, a obok spis proboszczów od 1906 r. Kobiety zakupiły dywan przed 
wielkim ołtarzem i komżę. Odpust Św. Michała Archanioła w bieżącym roku 

wypadł okazale. W czasie sumy odpustowej, którą odprawił proboszcz z Kobylan 
ks. Jan Barć, a kazanie wygłosił ks. Karol Bryś, wikary z Kobylan, śpiewał chór 

młodzieży żeńskiej pod kierunkiem ks. administratora.  Na Nabożeństwo 
Różańcowe w październiku uczęszczały przede wszystkim dzieci szkolne, które 
też otrzymywały codziennie karteczki. Tajemnice Różańcowe śpiewano. Przed 
Wszystkimi Świętymi rozpoczęto także porządkowanie cmentarzy. Na starym 

cmentarzu wycięto krzaki, które                     pozarastały połowę starego 
cmentarza, i ścięto ponadto 3 grube dęby na ławki dla kościoła. Na nowym 

cmentarzu wycięto drzewka, które zasłaniały groby, a także krzaki, usunięto 
również starą, spróchniałą lipę, która groziła wypadkiem. Wcześniej wycięto 

drzewa między kościołem a plebanią, które bardzo cieniły i zawilgacały budynek. 
W listopadzie zaprowadzono na plebanii wodę bieżącą z hydroforu 1fazowego i 
zrobiono łazienkę z wodą podgrzewaną gazem. Zrobiono wejście z łazienki do 

pokoju (bezpośrednie) oraz drzwi z werandy do salonu,                który 
przeznaczono na salkę katechetyczną (bardzo wygodna). Na zaprowadzenie 

łazienki i wody bieżącej przeznaczono pieniądze ze sprzedaży pola plebańskiego 


